
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

Vigência: Início em 07/10/2019 e termino em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EPP
Endereço: Av. Independência, n°457 Altos – Coqueiro
Belém – PA – CEP 67.120-406
TELEFONE: (91) 3014.5440
E-mail: jlhospitalar@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486020
Contrato nº 247/2019
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 218.714,52 (Duzentos e dezoito mil, setecentos e quatorze reais 
e cinquenta e dois centavos)
Data de Assinatura: 07/10/2019
Vigência: Início em 07/10/2019 e termino em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa Enéas Pinheiro n° 2556 – Marco
Belém – PA – CEP 66.095-100
TELEFONE: (91) 3277-1103/ (91) 3277-3367
E-mail: licita@nordicadistribuidora.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 485969
Contrato nº 243/2019
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 44.228,88 (Quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais 
e oitenta e oito centavos)
Data de Assinatura: 07/10/2019
Vigência: Início em 07/10/2019 e termino em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA
  Endereço: Av. Hermógenes Coelho n° 3523 – Alto da Boa Vista
  São Luis de Montes Belos – GO – CEP 76100-00
TELEFONE: (62) 3259-4546
E-mail: licitacao@suturas.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 485997
Contrato nº 244/2019
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 206.968,28 (Duzentos e seis mil, novecentos e sessenta e oito 
reais e vinte e oito centavos)
Data de Assinatura: 07/10/2019
Vigência: Início em 07/10/2019 e termino em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av. Maranhão n° 500 - Jundiaí
Anápolis – GO – CEP 75.110-470
TELEFONE: (62) 3324-2120/(62) 3703-2200
E-mail: contato@biolinefi os.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486002
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 101/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 84/2018/FHCGV, Processo nº 274816/2018, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 10/09/2019.

OBJETO: Objeto e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual 
de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em comodato, para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 84/2018 vinculada ao Processo nº 274816/2018 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de va-
lidade do registro.
VIGÊNCIA: 07/10/2019 A 06/10/2020.
EMPRESA: NEXOMED HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.085.673/0001-94, Inscrição Estadual nº 
0020509810080, com sede na Rua Major Laje n° 400, Bairro: Ouro Preto, 
CEP: 31.310-200, Telefone: (31) 3418.8517/(31) 36437649, e-mail: li-
citacao@bioimplantesbrasil.com.br/licitacao2@bioimplantesbrasil.com.br.

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA FABRICANTE
 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

18 28762-8

Hemostático absorvível de 
celulose e/ ou colágeno, 

tecida/trançada, medindo 
aproximadamente 10x20

660 UND CURACEL CURAMEDI-
CAL BV

R$ 
209,99

R$ 
138.593,40

                                                                                                                                                                          
VALOR TOTAL R$ 138.593,40

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 138.593,40 (CENTO E TRINTA 
E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CEN-
TAVOS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 486018
Contrato de Comodato nº 249/2019
Objeto: O comodato de Clipadores a serem utilizadas pela COMODATÁRIA 
por um período de 12 (doze) meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à disciplina da Lei 
10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma dos arts. 579 a 585
Data de Assinatura: 07/10/2019
Vigência: Início em 07/10/2019 e Término em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 84/2018
Orçamento: 2019
Contratado:
Nome: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa Enéas Pinheiro n° 2556 – Marco
Belém – PA – CEP 66.095-100
TELEFONE: (91) 3277-1103/ (91) 3277-3367
E-mail: licita@nordicadistribuidora.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 485975

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4°
Data de Assinatura: 10/10/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a alteração da 
Razão social, da Empresa responsável pelo contrato n° 157/2016.
Contrato: 157/2016
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: BRASIL CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Endereço: Rua Almiro de Moraes nº116 CENTRO, Rio Verde/GO
Email:licitacoes@brasilcard.com /andrea@brasilcard.com
Telefone: (91) 3269-5800 / (91) 81640103
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 485933

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 45/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de 
HIGIENE E LIMPEZA para reposição, abastecimento e distribuição entre os 
serviços da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
(FPHCGV)EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

APARELHO DE BARBEAR EM PLÁSTICO DES-
CARTÁVEL, ANTIALERGICO, MÍNIMO DE 03 

LAMINAS, MINIMO DE 01 TIRA LUBRIFICANTE E 
CABO ANTIDERRAPANTE.

20000 R$ 56.800,00 AUDREY VALESCA 
FIRMINO

2.       LIMPADOR LIQUIDO DE INOX, PRONTO USO 
BOMBA C/ 5L CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.       

SABONETE LIQUIDO NEUTRO, ISENTO DE 
CORANTES, CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO 

DE 1:10 DE ÁGUA, BOMBONA C/ 5L. USO 
HOSPITALAR

616 R$ 31.169,60 UNIJOHN SISTEMAS DE 
LIMPEZA LTDA


